
 
 
 
 
 

 

                       II ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI BOSCO” 
Viale Libertà, 151 Giarre (CT)  

Tel. 095/2884511; Codice Fiscale: 92001680872  
Codice Meccanografico: CTIC8AZ00A 

sito web: https://secondoicgiarre.edu.it/ 
  email: CTIC8AZ00A@istruzione.it - pec: ctic8az00a@pec.istruzione.it   

 

Al Consiglio d’Istituto  

Agli atti  
All’ Albo on line  

Alla Sez. amm. Trasp. 
Al DSGA 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 

Obiettivo Sottoazione 
Codice Identificativo 

Progetto 
Titolo del 
progetto 

CUP 
Importo 

Autorizzato 

ESO4.6. A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNSI- 

2024-345 

Creatività, 
relazione e 
movimento 

D84D24002950007 € 78.780,00 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 
pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 
78.780,00;  

VISTO la candidatura n. 3696 presentato da questa istituzione scolastica in data 24/05/2024; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTO che l’Istituzione Scolastica è stata individuata come beneficiaria delle risorse;  

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 2 nella seduta del 17/05/2024 di adesione all’avviso; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 nella seduta del 25/03/2024 di adesione a tutti gli 
avvisi relativi al Programma Nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027;  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIARRE II - C.F. 92001680872 C.M. CTIC8AZ00A - A32B365 - S.G.BOSCO

Prot. 0007375/U del 26/09/2024 12:06

https://secondoicgiarre.edu.it/
mailto:CTIC8AZ00A@istruzione.it
mailto:ctic8az00a@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola II IST. COMPRENSIVO "S. G. Bosco" 

che è stato elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 09/10/2023 sulla base dell’atto di 

indirizzo del dirigente prot. 6945/E del 20/09/2023 ed è stato approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 22/11/2023 con delibera n. 4 con la quale venivano approvati integrazioni e 

modifiche del PTOF per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 22/11/2023, con la quale venivano 

approvati integrazioni e modifiche del PTOF per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale esercizio 2024 delibera n. 1 del 31/01/2024; 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 

(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. come di seguito specificato: 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo del progetto 
Importo 

Autorizzato 

ESO4.6.A4.
A 

ESO4.6.A4.A-FSEPNSI- 
2024-345 

Creatività, relazione e 
movimento 

€ 78.780,00 

 

Composto dai seguenti moduli formativi: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-345 

Teatro educativo 1 € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-345 

Teatro educativo 2 € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-345 

Teatro siciliano € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-345 

MANIPOLAR(t)E € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-345 

Arte Murale indoor € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-345 

ScopriAmo lo Sport – 2 € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-345 

English for the future 5 € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-345 

Psicomotricità per tutti € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-345 

English for the future 3 € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-345 

English for the future 1 € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-345 

English for the future 2 € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-345 

English for the future 4 € 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-345 

ScopriAmo lo Sport – 1 € 6.060,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2021-27 – Fondo sociale europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 



 
 
 
 
 

 

129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-345” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 
e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 

decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).  
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell'anno finanziario 2024. In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima 

divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto 

(avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito, 

all’albo on line e Amministrazione Trasparente della scuola all’indirizzo 

https://secondoicgiarre.edu.it  

 

                                                                                                   La Dirigente Scolastica 

                                                                                                           Dott.ssa Maria Cettina Maccarone                                                                                                                                
                                                                                                           Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                                              del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                                                                                                             il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

https://secondoicgiarre.edu.it/

